
Atto determinativo N. 97 del 09/06/2022

OGGETTO: RECLUTAMENTO TEMPORANEO DI QUALIFICHE PROFESSIONALI SANITARIE – 

INFERMIERE, CAT. D E DI OPERATORE SOCIO SANITARIO – OSS CAT. BS DEL COMPARTO SANITÀ 

– Approvazione avviso aperto di manifestazione di interesse 

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATI:
 l’art 13 del D.L. n. 18 del 17 marzo 2020 convertito in Legge n. 27 del 24 aprile 2020 che 

prevede “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico 
per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19”

 l’art. 6 bis del D.L. 105 del 23 luglio 2021, convertito con Legge n. 126 del 16 settembre 
2021 Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19 e per 
l'esercizio in sicurezza di attività sociali ed economiche che dispone la proroga del regime 
in deroga;

RICHIAMATA, altresì, la Delibera di Giunta regionale n. 134 del 03 febbraio 2022 che definisce le 
modalità di attuazione all’art 6 bis del DL 105/2021 in deroga alle norme in materia di 
riconoscimento delle qualifiche professionali sanitarie;

EVIDENZIATO che permane una grave carenza di personale dei profili CPS – infermiere e 
Operatore Socio Sanitario e che si rende improcrastinabile, al fine di assicurare i servizi essenziali, 
il reclutamento dello stesso;

RITENUTO di avvalersi delle deroghe introdotte dalle normative sopra citate per il reclutamento, 
anche, di personale sanitario e di operatori sociosanitari in possesso del titolo non ancora 
riconosciuto da parte del Ministero della Salute;

VISTO l’avviso di manifestazione di interesse e la relativa domanda di partecipazioni conformi alla 
normativa vigente in materia, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

VISTI:
 il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni e, in particolare, l’art. 36 in 

materia di utilizzo di forme di lavoro flessibile, così come modificato dal D.L. 101/2013 
convertito con modificazioni dalla Legge 125/2013;

 il D.P.R. 27.03.2001, n. 220 e successive modificazioni e integrazioni;
 il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro per il Comparto Sanità

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati



1) di approvare l’avviso di manifestazione di interesse per il reclutamento temporaneo di 
attività sanitaria e socio sanitaria di collaboratore professionale sanitario – infermiere, cat. 
D e di operatore socio sanitario – OSS cat. BS del Comparto Sanità, per la costituzione di 
rapporti di lavoro subordinato a tempo determinato, per le esigenze della struttura;

2) di dare atto che l’avviso sarà pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente-bandi 
di concorso e sul sito della Regione FVG;

3) di dare mandato agli uffici competenti di porre in essere gli atti conseguenti.

IL DIRETTORE GENERALE
    Dott.ssa Nicoletta Tofani


		2022-06-09T10:38:50+0200
	TOFANI NICOLETTA




